com características similares), elongação mínima de 35%, reforçado com fio roving, acabamento
em gel coat estabilizado contra ação das intempéries em uma área total, incluindo rodapés de 

.237m²

9. Estimativa do Valor da Contratação

O valor estimado do serviço é de R$108.000,82 (Cento e oito mil reais e oitenta e dois centavos).

Para essa estimativa foi elaborada planilha considerando pesquisa de mercado, uma vez que não
foi possível encontrar custos unitários de referência no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e
Índices da Construção Civil - SINAPI, conforme estabelece o decreto 7983/13, que estabelece